[bookmark: _GoBack]QUADRO DE SUGESTÕES

	QUADRO PADRONIZADO PARA APRESENTAÇÃO DE SUGESTÕES E COMENTÁRIOS

	Remetente:
Signatário:

	MINUTA
	SUGESTÕES
	JUSTIFICATIVAS

	CIRCULAR SUSEP N.º  , DE 2019.

	Alterar a Circular SUSEP nº 517, de 30 de julho de 2015

	A SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere as alíneas "b" e "c" do art. 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966, e o que consta do Processo SUSEP nº 15414.632065/2019-42,

	RESOLVE:

	Art. 1° Revogar os arts. 153 e 154 da Circular SUSEP nº 517, de 30 de julho de 2015.

	Art.2° Esta Circular entra vigor em 1º de janeiro de 2020.